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انبوه تابلوهای تبلیغاتی چشمک زن، نماهای شهری، نورپردازی روی پل های عابر یا نمای ساختمان ها ، تنها بخشی از محصولات یک مجموعه 
حرفه ای در حوزه نورپردازی است. تولید و استفاده از لامپ های ال ای دی هم به سرعت رو به افزایش است. کسب و کار امروز به معرفی ایده های 

کسب و کار در این حوزه اختصاص دارد.
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ساخت تابلوهای ثابت و روان 4
تبلیغاتی

ایده چهارم امروز - که هفته آینده جزئیات 
آن را بحث خواهیم کرد- کسب و کار ارائه 
خدمات طراحی، ساخت و نصب تابلوهای 
تبلیغاتی اســـت. حتما جلوی مــغــازه هــا  و 
فــروشــگــاه هــا  و روی ســردر آنها تابلوهای 
ــده ایــد که نــام فروشگاه  چشمک زنــی را دی
یا محصولات آنها را نمایش مــی دهــد. اگر 
ــای کوچک را  دقیق تــر نگاه کنید LED هـ
می بینید که به طور منظم چیده شده و روشن 
و خاموش می شود تا نوشته یا تصویری را ایجاد 
ــه این خدمات  کند. سرمایه گــذاری در ارائ
هم می تواند بــرای شما ایــده جذابی باشد. 
البته نیاز به یادگیری برنامه نویسی هم دارید 
که  کــاری نشدنی نیست. هفته بعد دربــاره 
ایــن مهارت ها  و همچنین حساب و کتاب 
اقتصادی این کسب و کار خدماتی مرتبط 
با دیودهای نورانی صحبت خواهیم کرد. 
همچنین تجربه یاسر صمدی از جوانان خوش 
ذوق تولیدکننده لامــپ ال ای دی را مرور 
می کنیم. علاوه بر آن درباره تولید محصولاتی 
مثل چراغ اضطراری های ساده و نوآورانه مثل 

تصویر فوق صحبت خواهیم کرد.

از گردشگری مجازی تا سیر و 
سفر غذایی!

هفته قبل برخی از ایده های کسب و کارهای 
معمولی و نوآورانه در حــوزه گردشگری را 
معرفی کردیم؛ از آژانس مسافرتی تا آژانس 
مجازی و گردشگری تجربیات خــاص. اما 
برای یافتن ایده های جدید هنوز حوزه های 
بکر بسیار است. با گردشگری غذایی و مجازی 
آشنا شوید و به استخراج ایده از آن بیندیشید.

موضوع تــورهــای مجازی حــالا وارد حوزه 
ــده اســـت. شما می توانید  گــردشــگــری ش
گردشگران را به یک تور مجازی از دیدنی های 
طبیعی و تاریخی اماکن مختلف دعوت کنید 
تا بتوانند تصمیم های بهتری برای مسافرت 
فیزیکی خود بگیرند. طراحی یک تور مجازی 
به گونه ای که افراد بتوانند در اسرع وقت و به 
صورت زنده با دیدنی های مناطق مختلف 
آشنا شوند و اطلاعات لازم را کسب کنند، 
موضوع یک کسب و کار نوآورانه خواهد بود. 
کسب درآمــد هم از طرق مختلف مثل حق 
عضویت یا تبلیغات برای هتل ها  و رستوران ها  
ممکن خواهد بود. این تورهای مجازی برای 
کسانی که هدفشان از سفر صرفا تحقیق و 

مطالعه است نیز مفید خواهد بود.
بحث گردشگری غذایی هم می تواند بستر 
ایــده هــای نابی بــرای کارآفرینی اینترنتی 
باشد. به این فکر کنید که از شرق کشور راهی 
برخی شهرهای جنوبی یا غربی شده اید یا 
بالعکس. یکی از تفریحات خارق العاده شما 
می تواند تجربه خوردن غذاهای خاص این 
مناطق باشد. مخصوصا اگر غذاهای محلی 
مناطق عشایری و روستایی به گردشگران 
پیشنهاد شــود، استقبال خــارق العاده ای 
خواهد شد. می توان به یک اپلیکیشن فکر کرد 
که ضمن معرفی غذاهای محلی یک منطقه به 
گردشگران، مجموعه ای از تولیدکنندگان این 
غذاها را هم در شبکه خود عضو کرده است. 
یک گردشگر در مسیر بازگشت از مشهد 
می تواند یک غذای خاص را از یک رستوران 
محلی یا زنان خانه دارِ عضو شبکه سفارش 
دهد و سر ظهر تحویل بگیرد و ضمن بی نیازی 
از رستوران های گران قیمت بین راهی، یک 
تجربه غذایی جدید و خاص را تجربه کند. در 
برخی نمونه های گردشگری غذایی، آشنایی 
با فرآیند پخت غذا و آشپزهای معروف محلی 

هم در نسخه خدمات دیده شده است. 
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معرفی برخی کسب و کارهای حوزه روشنایی، نورپردازی و تبلیغات بر پایه ال ای دی 

4 ایده نان درآوردن از نور 

 تولید لامپ ال ای دی؛1 
 وضعیت بازار

ــواع لامــپ ال ای دی  بیش از 70 واحــد تولید ان
ــود دارد. بــا  ایــن حــال هــم اکنون  در کشور وج
درصــد اندکی از نیاز داخــل توسط شرکت های 
میزان  آنکه  مخصوصا  می شود.  تامین  داخلی 
تقاضای محصولات به سرعت در حال رشد است. 
لامپ های ال ای دی به دلیل مصرف بسیار پایین، 
ضرر کمتر به سلامتی نسبت به لامپ های رشته ای 
و جیوه ای و قابلیت طراحی های متنوع و زیبا، هر 
روز سهم بیشتری از بازار را از آنِ خود می کنند. 
مخصوصا آنکه ویژگی های فنی این نوع لامپ ها  
ــواع نــورپــردازی هــا ،  ــازه استفاده از آنها در ان اج
هم  را  ساختمان  نمای  و  تبلیغاتی  تابلوهای 
می دهد. تنها مشکل این نوع منبع روشنایی، 
قیمت بالای آنهاست که البته به مزایای آن می ارزد 
و به همین خاطر میزان تقاضای بازار رو به گسترش 
است. اگر بخواهید یک واحد صنعتی تولید لامپ با 
خط تولید کامل را راه بیندازید به بیش از 5 میلیارد 
تومان سرمایه نیاز خواهد بود. سرمایه ای که به 
راحتی قابل تامین نیست. اما پیشنهاد ما این است 
که ایجاد این کارخانه را جزو رویاها و اهداف خود 
در گوشه ای از ذهن حفظ کنید اما برای ورود به 

بازار از مسیرهای کم هزینه تر شروع کنید.

 مونتاژ لامپ؛ 2
حربه ای برای ورود به بازار نور

در ابتدا باید مهارت ها  و آمــوزش هــای لازم را 
الکترونیک  و  بــرق  دانشجوی  اگــر  فرابگیرید. 
هستید چندین گام جلو خواهید بود. برای ورود 
کم هزینه به بازار نور، می توانید در کارگاه خود 
فقط کار مونتاژ را انجام دهید. مثلا بدنه لامپ و 
همچنین بورد PCB را به صورت آماده )برای مدلی 
خاص از لامپ های طراحی شده( خریداری کنید و 
مونتاژ ال ای دی های نورانی، پاتروم و منبع تغذیه 
و مبدل ولتاژ را خودتان انجام دهید. بعد از انجام 
تست های کیفیت و بسته بندی می توان محصول 
را روانــه بــازار کــرد. دریافت مجوز تاسیس و بعد 
مجوز بهره برداری از سازمان صنعت اولین گامی 
است که بعد از آشنایی با کسب و کار و مسائل فنی 
و همچنین نوشتن طرح تجاری باید انجام دهید. به 
این ترتیب در هزینه های دستگاه های گران قیمت 
تزریق و تراش برای ساخت بدنه لامپ صرفه جویی 
می شود. در این حالت می توانید مراحل آموزش، 
تجهیز کارگاه و دریافت مجوز و خرید مواد اولیه را با 
کمتر از 10 میلیون تومان پشت سر بگذارید. یاسر 
صمدی، کسی است که در مشهد این کار را کرده 
است و اکنون وارد بازار نور شده است. هفته بعد 

تجربه او را مرور خواهیم کرد.  

 خدمات نورپردازی؛ 3
یک تجربه

البته این ابتدای راه اســت؛ فــروش محصولات و 
لامپ های تولیدی در میان محصولات وارداتــی 
و محصولات متنوع بیش از 70 واحد تولیدی کار 
آسانی نیست. باید از همان ابتدای تولید به فکر 
بازاریابی و فروش هم باشید. به همین خاطر فعالان 
این حوزه همواره ارائه خدمات نورپردازی را در کنار 
تولید و یا قبل یا بعد از آن مدنظر داشته اند. مشتری 
این نوع خدمات معمولا شهرداری ها ، شرکت های 
ساخت و ساز و یا صاحبان منازل یا مجتمع های 
مسکونی هستند.  اگر کار با ال ای دی را آموخته 
باشید، در کنار یک تیم طراح و متخصص می توانید 
پروژه های نورپردازی شهری و شخصی را با حاشیه 
صاحبی،  مصطفی  دهید.  انجام  مناسب  ســود 
یک جــوان برق خوانده پرتلاش است که اکنون 
مدیرعامل یک شرکت مهندسی در حوزه نورپردازی 
و روشنایی است. او کارش را در مقیاس کوچک و از 
خانه شروع کرد و ابتدا تولید انواع لامپ های ال ای 
دی را در دستور کار قرار داد. او که کارش را از سال 
89 آغاز کرد حالا با مجموعه مهندسی اسپارک، 
پــروژه هــای بــزرگ نــورپــردازی شهری را در نقاط 
مختلف مشهد انجام می دهد. تجربه 7 ساله آنها 

ممکن است برای شما مفید باشد.

جوانانِ عاشق دانش روز وارد این حوزه شوند

مصطفی صاحبی که کار را از تولید لامپ های ساده 
شروع کرده حالا انواع محصولات مثل چراغ های 
دفنی، استخری، آبنما و انواع پروژکتور را تولید 
می کند. وی در مــورد تولید لامپ ها  از واردات 
گلایه دارد و می گوید که واردات محصولات کم 
کیفیت و ارزان کار را سخت می کند. اما در حوزه 
طراحی و نورپردازی شرایط مناسب است. مراحل 
آلومینیوم  تزریق  از  محصولات؛  تولید  ادوات  و 
و تــراش کــاری و رنگ تا طراحی و ساخت PCB و 
لحیم کاری و مونتاژ را معرفی و تصریح می کند که 
در صورت برون سپاری تولید قطعاتی که نیاز به 
دستگاه های صنعتی دارد، با کمتر از 50 میلیون 
تومان می توان وارد حوزه تولید محصولات و عرضه 
خدمات نورپردازی شد. در غیر این صورت سرمایه 
لازم به 2 میلیارد تومان هم می رسد. می گوید که 
بازگشت سرمایه در این کار حدود 6 ماه است که 
مدتی معقول و منطقی است. وی ورود به این حوزه 
را به جوانانی که تمایل به فراگیری دانش روز داشته 
و البته پشتکار و صبر فراوان دارند پیشنهاد می کند. 
بازار LED؛ از تولید لامپ ها  تا خدمات نورپردازی 
در انتظار چنین جوانانی است که رویاهای بزرگ 
دارند اما می دانند که باید گام به گام به پیش روند و 

مسیری واقعی برای خود تعریف کنند.  

طبق وعده هفته قبل، امروز کسب و کارهایی در حوزه نور و روشنایی معرفی خواهیم کرد. کسب و کارهایی 
که همه مبتنی بر استفاده از دیودهای نورانی )LED( است. واقعیت این است که گسترش استفاده از ال ای 
دی، امکان ورود افراد مختلف با سرمایه های مختلف )کم یا زیاد( به این حوزه را فراهم کرده است. 4 ایده ای 

که امروز معرفی می شود، شما را با وضعیت برخی کسب و کارهای این حوزه آشنا می کند.

مخاطبان کسب و کار می توانند جزئیات 
ــورد ایــده هــای  ــات بیشتر در مـ ــلاع و اط
ــای  ــده ه کــســب و کـــار مــعــرفــی شـــده، ای
متنوع دیگرو مهارت های لازم را در کانال 
ــار پیگیری کنند.  ــای کسب و ک ــده ه ای
برای عضویت به شماره زیر در تلگرام پیام 
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